Página 71   segunda-feira, 30 de Agosto de 2021 Nº 28.074Diário   Oficial
<BEGIN:1275577:71>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017, ADJUDICA os Lotes 20 e 21, DECLARA FRACASSADOS
os Lotes 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08 e 10, e HOMOLOGA o procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico 012/2021/SEPLAG, Processo Administrativo
n.° 116.506/2021/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de Smart TV’S, suporte de parede e sistema
de videoconferência, para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do
Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 20 de agosto de 2021.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1275577:71>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1275458:71>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 044/2021/SEMA

PROCESSO Nº 184332/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a
“Contratação de empresa especializada no serviço de telefonia via
satélite para telefones móveis para atender a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente de Mato Grosso.”, devendo ser observadas as especifica-
ções discriminadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 01 de setembro de
2021 até às 13h30min do dia 15 de setembro de 2021, como referência
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 15 de setembro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1275458:71>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1275439:71>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021/SINFRA
Processo Administrativo nº 18718/2021- SIAG nº 0018718

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar
que o Pregão Eletrônico nº 16/2021/SINFRA, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de telefonia
móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP), para comunicação de voz e dados
(internet) móvel, com área de registro no Estado de Mato Grosso (65 ou 66,
a depender da localidade), com fornecimento de equipamentos em regime
de comodato, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, está SUSPENSO para adequações no edital.

Dúvidas/Esclarecimentos: www.seplag. mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br/)/E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65)
3613-3674.

Cuiabá, 27 de agosto de 2021.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SINFRA
*Original assinado

<END:1275439:71>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1275555:71>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021/SESP-MT
PROCESSO: 140438/2021 E SIAG Nº 0140438

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021/SESP, cujo objeto é
aquisição de material permanente - caminhão baú com plataforma de carga
- para atender a demanda da Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato
Grosso.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
Único TORINO

COMERCIAL DE
VEÍCULOS LTDA

02.416.362/0001-93 R$ 619.000,00

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$
619.000,00 (SEISCENTOS E DEZENOVE MIL REAIS).
Cuiabá-MT, 26 de agosto de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1275555:71>
<BEGIN:1275516:71>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer
n° 2289/SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo n° 313810/2021 e A U T O R I Z O a contratação
emergencial, por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa
NUTRICOL COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita
no CNPJ N° 05.142.508/0005-71, para  prestação de serviços de preparo,
fornecimento, transporte e distribuição de alimentação pronta para atender
aos reeducandos e servidores plantonistas da Unidade Prisional de Nova
Mutum-MT, constando de café da manhã, almoço, jantar e ceia, todos os
dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e feriados, no valor global
de R$ 539.699,40 (quinhentos e trinta e nove mil, seiscentos e noventa e
nove reais e quarenta centavos), com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei
8.666/1993, juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 27 de agosto de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE BUSTAMENTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

SESP-MT
<END:1275516:71>
<BEGIN:1275517:71>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer n°
1.989/SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados aos
autos do Processo n° 179654/2021 e A U T O R I Z O a contratação, por
meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa BUILT UP ENGENHARIA
E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 391.510.728/0001-07, para
a elaboração de projeto e execução de obra visando a construção de
Muro de Perímetro em sistema de pré-moldado ou pré-fabricado com a
utilização de placas arquitetônicas de fechamento e pilares em concreto
com fck de 30 Mpa, 4 (quatro) Torres de Vigilância com a utilização de
concreto com fck de 40Mpa e vidros blindados na área de observação e
Prédio do Corpo da Guarda no Complexo Penitenciário Ahmenon Lemos
Dantas, com procedimento de escolha do tipo menor preço, para atender

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT